Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.0000                                                                                                 № 00
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского района
от 28.12.2018 № 376 «О муниципальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»

В связи с изменениями в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.10.2005 № 74-оз «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», внесенными Закон ХМАО - Югры от 04.04.2023 № 16-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (принят Думой
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 30.03.2023), руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 28.12.2018 № 376 «О муниципальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 раздела II Приложения к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района от 28.12.2018 № 376 дополнить подпунктом 31 следующего содержания:
« 31) Обеспечение исполнения решения суда в части применения мер воздействия в отношении несовершеннолетних в случаях направления копии решения суда для применения к несовершеннолетнему мер воздействия, если судом установлены обстоятельства, подтверждающие возможность изменения поведения несовершеннолетнего без его помещения в специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа, либо выявлены причины, препятствующие его помещению в указанное учреждение.».
1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам И.А. Уварову».

[bookmark: _GoBack]Глава Ханты-Мансийского района				               К.Р.Минулин